
UCHWAŁA NR XLV/331/2022 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/176/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 24 lutego 2021 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na 

likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 403 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/176/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł 
niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie:  

„§ 5. 1. Jeżeli o dofinansowanie, o którym mowa w § 1, ubiega się podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji (w tym działalność wytwórczą w rolnictwie), 
dofinansowanie - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności - stanowi pomoc de minimis, a jego udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r. , str. 1 z późn. zm.), lub 

2) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24. 12.2013 r. , str. 9 z późn. zm.).”;; 

2) w § 5 ust. 4 pkt 3 kwotę „15 tys. euro” zastępuje się kwotą „20 tys. euro”,  

3) § 14 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 14. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 4.000,00 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A926C0F-D528-4AD2-B93E-368F35797E03. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przekraczanie norm jakości powietrza w okresie grzewczym jest ważnym problemem gminy. Ze względu 
na to, że głównym źródłem emisji jest proces spalania złej jakości paliw oraz odpadów w kotłach i piecach 
małej mocy, wymiana źródeł ciepła na bardziej ekologiczne tj. gazowe lub elektryczne będzie służyła 
poprawie jakości powietrza, a tym samym jakości życia i zdrowia mieszkańców. 

Z uwagi na wzrost cen towarów i usług zasadne jest urealnienie wartości  kosztów zakupów oraz 
robocizny i podwyższenie maksymalnego limitu dotacji do 4 000 zł. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz.U. 2021 r., poz. 708) projekt uchwały został przesłany celem uzgodnienia Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem nr DMP-5.530.264.2022 z dnia 13.12.2022 r. zaproponował 
uzupełnienie niniejszej uchwały o przepis zmieniający brzmienie § 5 ust. 1 uchwały zmienianej. Wskazana 
przez Prezesa UOKiK propozycja została uwzględniona w ostatecznej wersji uchwały. 

Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem nr DBD.pp.0220.483.2022 z dnia 12.12.2022 r. 
poinformował, że nie wnosi uwag do projektu uchwały, natomiast 14.12.2022 r. telefonicznie powiadomił, 
że zmianie uległ wskazany w § 5 ust. 4 pkt 3 uchwały zmienianej limit pomocy de minimis w sektorze 
produkcji rolnej z 15 tys. euro na 20 tys. euro. Stąd też projekt uchwały uzupełniono dodatkowo o zmianę § 
5 ust. 4 pkt 3 poprzez aktualizację określonego w nim limitu pomocy z 15 tys. euro na 20 tys. euro. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A926C0F-D528-4AD2-B93E-368F35797E03. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 14


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



